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  Rettelsesblad 

 

Erstatter forslag af 3. marts 2016 

 

Der er foretaget rettelser i bilag 1, Forslag til lov om ændring af lov om 

arbejdsskadeforsikring i Grønland. Bilag 1 er tilføjet bemærkninger og oversættelsen af titel 

på beslutningsforslaget er rettet. 

 

Naalakkersuisut fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 33, i 

Forretningsorden for Inatsisartut: 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til forslag til lov 

om ændring af lov om arbejdsskadesikring i Grønland  

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Begrundelse 

Formålet med nærværende lovforslag er at overføre Arbejdsskadestyrelsens og 

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikrings opgaver i relation til arbejdsskadesikringsloven i 

Grønland til den nye institution Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. 

 

Baggrund 

Regeringen har besluttet at oprette en ny selvejende institution, »Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring«, i tilknytning til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring skal overtage alle Arbejdsskadestyrelsens nuværende opgaver vedrørende 

behandling af konkrete sager om personskader efter de lovgivninger, der i dag administreres 

i Arbejdsskadestyrelsen samt tilstødende områder. 

 

Der er i udgangspunktet tale om at sikre driften indenfor de nuværende rammer. I Grønland 

varetages administrationen af arbejdsskadeområdet af Arbejdsskadestyrelsens Center for 

Arbejdsskader i Nuuk. Det forudsættes således, at det nuværende Center for Arbejdsskader i 

Nuuk fortsætter løsningen af de nuværende opgaver i relation til administration af loven om 

arbejdsskadesikring i Grønland. 

 

Indhold 

Lovforslaget indeholder ikke indholdsmæssige ændringer af lovgivningen i øvrigt og 

indeholder således ikke ændringer af tilskadekomnes eller forsikringsselskabernes rettigheder 
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og pligter efter arbejdsskadesikringsloven i Grønland, ligesom alle nuværende 

retssikkerhedsbestemmelser vedrørende behandlingen af konkrete sager opretholdes.  

 

Det drejer sig om retten til at indbringe afgørelserne fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring for 

Ankestyrelsen samt om de retssikkerhedsgarantier, der følger af den almindelige 

forvaltningsret samt af forvaltningslov, offentlighedslov, persondatalov og lov om 

Folketingets Ombudsmand m.v. Den nuværende adgang til domstolsprøvelse af 

Arbejdsskadestyrelsens og Ankestyrelsens afgørelser opretholdes ligeledes. 

 

De vejledende udtalelser i sager efter erstatningsansvarsloven og i sager om private 

ulykkesforsikringer vil også fortsat kunne indgå som sagkyndige udtalelser ved domstolenes 

behandling af sagerne. 

 

Ved lovforslaget er der endvidere foretaget en række konsekvensændringer som følge af, at 

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring nedlægges som en selvejende institution, og at 

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikrings opgaver i stedet overflyttes til Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikring. Dog således, at kompetencen med hensyn til at klage over Arbejdsmarkedets 

Erhvervssikrings afgørelser vedrørende erhvervssygdomme lægges i bestyrelsen for ATP. 

 

Ved lovforslaget foreslås det derudover, at de bemyndigelser, der i gældende lov er givet til 

Arbejdsskadestyrelsens direktør, overføres til beskæftigelsesministeren. Der er ikke herved 

påtænkt nogen ændring i den nuværende praksis for inddragelse af selvstyret ved anvendelsen 

af bemyndigelserne. 

 

Økonomiske konsekvenser for selvstyret 

Forslaget skønnes ikke at have økonomiske eller administrative konsekvenser for Selvstyret 

eller de grønlandske kommuner. Det forudsættes, at omkostningerne ved administrationen af 

området vil kunne ske inden for de samme økonomiske rammer. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet m.v. 

Ikrafttræden af lov om ændring af lov om arbejdsskadesikring i Grønland vil ikke medføre 

økonomiske konsekvenser for erhvervsliv og borgere.  

 

Høring 

Forslaget er i høring på Selvstyrets høringsportal frem til d. 25. februar 2016. 

 

Indstilling 

Naalakkersuisut skal på denne baggrund anbefale, at forslag til lov om ændring af lov om 

arbejdsskadesikring i Grønland sættes i kraft for Grønland.  


